There is also a copy on fine vellum, made no doubt at the order of Boniface Amerbach, in the bound volume which contains copies of Ep. 1588 and other documents connected with Erasmus' will. Another contemporary copy is in the Staatsarchiv at Basle, Rathsbücher C. 6, f. 132.

The year-date is confirmed by Charles' presence at Innsbruck; where he halted from 4 May to 6 June on his way to Augsburg.]

CAROLVS DIVINA FAVENTE CLEMENTIA, ROMANORVM IMPERATOR SEMPER AVGVSTVS, AC GERMANIAE, HISPANIARVM, VTRIVSQVE SICILIAE, HIERVSALEM, HVNGARIAE, DALMATIAE, CROATIAE ETC. REX, ARCHIDVX AVSTRIA, DVX BVRGVNDIAE, BRABANTIAE ETC., COMES HABSPVRGI, FLANDRIA AC TIROLIS ETC.

NOTVM facimus tenore presentium vniuersis. Tametsi vniuersos et singulos nostros subditos et fideles gratia et benevolentia prosequi consueuerimus, illos tamen praecipuo fauore dignos censemus, qui nobis ac reipublicae sano prosunt consilio, et suo
 5 studio illustrant orbem. Hinc est quod cum honorabilis deuotus nobis dilectus Desiderius Erasmus Rotherodamus, noster consiliarius, exponi nobis fecerit vt desideret rebus suis testamento prouidere, petendo facultatem a Maiestate nostra quo sibi id integrum fiat ratumque habeatur; nos attenta rei aequitate,

2317. 22. vierten] He had been King of Hungary since early in 1527: see Ep. 2295. 18n.

24. V] *sc. vidit.*

2318. 6-7. consiliarius] See Ep. 370. 18.

cupientesque prefato Erasmo non modo in his sed multo maiori- 10
 bus gratificari, motu proprio ex certa scientia ac de absolutae
 potestatis nostrae Caesaree plenitudine omnique meliori modo,
 ipsi concedimus et impartimur licentiam, auctoritatem, facultatem
 et potestatem legendi, testandi et disponendi de bonis ac rebus
 suis quibuscunque, tam inter viuos quam in vltima voluntate et 15
 alias, prout sibi videbitur et placuerit; Approbantes ex nunc
 prout ex tunc et econtra, motu, scientia, et plenitudine predictis,
 omnia quae prefatus Erasmus super bonis suis ordinauerit ac
 disposuerit, in his omnibus non obstantibus quibuscunque iuribus,
 constitutionibus, legibus, ordinationibus, decretis seu statutis, et 20
 precipue ciuitatis Friburgensis in Brisgoia vbi ipse inpresentiarum
 residet, in contrarium disponentibus. Quibus omnibus et singulis
 de plenitudine potestatis nostrae, quantum ad haec et pro hac
 vice, derogatum esse volumus et intendimus; etiam si talia forent
 de quibus habenda esset in presentibus specialis mentio. Que 25
 omnia hic pro plenarie expressis haberi volumus et declaramus;
 mandantes omnibus et singulis nostris et Imperii sacri atque in
 terris nostris hereditariis subditis et fidelibus dilectis, cuiuscunque
 dignitatis, status ac conditionis fuerint, quatenus hanc nostram
 gratiam et concessionem firmiter obseruent et inuiolabiliter ob- 30
 seruari faciant, sub poena nostrae et Imperii sacri indignationis
 grauissima, et decem marcarum auri puri, pro vna fisco nostro
 Imperiali, pro altera partibus iniuriam passo applicandarum:
 harum testimonio litterarum, manu nostra subscriptarum et sigilli
 nostri appensione munitarum. Dat. in Insprug die vigesima 35
 mensis Maii Anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo,
 Imperii nostri decimo ac Regnorum nostrorum decimo quinto.